
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL Nº 02/2022 – São Borja  

 

A Diretora das Promotorias de Justiça de São Borja, responsável pelo processo seletivo, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 

Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 

RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO o resultado final definitivo do Processo Seletivo, tendo em vista a 

classificação a seguir baseada nas notas somadas. 

 

1º LUGAR = Gabrieli Santos das Dores (Inscrição 0004)  = 80 pontos (Aprovada) 

2º LUGAR  = Bibiana Paula Oliveira (Inscrição 0002)   = 75 pontos (Aprovada) 

3º LUGAR  = Taís Martins Camoretto (Inscrição 0006)   = 70 pontos (Aprovada) 

4º LUGAR  = Lorenzo Dutra Lezina ((Inscrição 0001)  = 65 pontos (Aprovado) 

5º LUGAR=  Ruan Ariel Guerin Ortiz (Inscrição 0003)  = 50 pontos (Reprovado) 

 

As candidatas de inscrição 0005 (Izadora Maciel Canto Botelho) e 0007( Cintia Correa de Mello) 

não compareceram na prova escrita e na entrevista.  

 

São Borja, 15 de fevereiro 2022. 

 

 

Melissa Marchi Juchen,  

Diretora das Promotorias de Justiça de São Borja, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 


